2024 年２月 22日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略室長

井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 22 日開催の取締役会において、当社の連結子会社（特定子会社）である株

式会社そらぷちファーム（以下、そらぷちファーム）の全株式を譲渡することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は 2018 年６月にそらぷちファームを完全子会社として設立いたしました。当社の中期経営

計画（Next Innovation 2nd）の基本戦略のひとつに掲げる「コア事業の強化」への取り組みを推

進するなかで、経営資源の選択と集中の観点から、2024 年１月 30日付「連結子会社の事業撤退に

関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、そらぷちファームの事業撤退を決議いたしました。

撤退方法について協議の結果、この度、当社が保有する全株式を譲渡することといたしました。

２．異動する連結子会社（特定子会社）の概要

（１） 名 称 株式会社そらぷちファーム

（２） 所 在 地 北海道滝川市一の坂町西一丁目３番 24号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 古屋 修

（４） 事 業 内 容 ワイン製造用ブドウ・苗木の育成・販売等

（５） 資 本 金 300 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年６月 29日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＪＣＵ（当社） 100％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しています。

人 的 関 係
当社役員及び従業員が取締役及び監査役を兼

任しております。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（注）最近３年間の経営成績及び財政状態につきましては、相手先の意向により非開示とさせて

いただきます。

３．譲渡の相手先の概要

本株式譲渡の相手先については、相手先の意向により公表を差し控えさせていただきます。

なお、当社と相手先に資本関係、人的関係、関連当事者取引はございません。

４．譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 6,000 株（議決権の数：60 個、議決権所有割合 100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 6,000 株（議決権の数：60 個）

（３） 譲 渡 価 額
譲渡価格につきましては、相手先の意向により非開示とさせて

いただきます。

（４） 譲渡後の所有株式数 0％（議決権の数：－個、議決権所有割合－％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年２月 22日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年３月 ６日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 日 2024 年３月 12日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡が、2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示すべき事項が生じた際には、必要に応じて適切に開示してまいります。

以上